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Wywiad па teronie Kowno-Suvalki do dn, 20/111 / ар, werbr

BerliAski/,

Siły zbrojne niemiecuie

-йKownie->Wojskaпісня Nicky do B=ciu tysięcy, części

tych wojss pfzeznegzene jest na front pod Wilno, Niemcy chcą

zająć Wilno w pierwszych dniach kwietnia,

demarkacyjną: 10818, Dangi, Orany

'Ç'Eäëëîîâëä'î'äë'ëîcn tys. niede., duéc aeroplantuy *

Dn. ZëÿfiîÎÏEZËÈ—zadwau / Suwałki/ na pociągi 6 armatę

6-ciu cal. 12 kulo.., kt. pesylali na Dangi.

Stosunek do ludności miejscowej - bezwzględny,

3355—5015SŞEZIZ'ZZSEZZŞQ—Zăîsi wszystko co się ca,

za co nie płacą, zwykłych rekwizycji przeważnie się nie stosuje

Np, we wsi Piaskach pow, Aupustwwski zabrano cate bydło, w Augu-

stowie zarekwirowano mieszkanie księdza, każąc natychmiast się
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Granica Łomżyńskiego i Suwalszczyzny }

' hong, strzeżoneSąszosyidrogizwyczajne.Frzej

utrudniony. Niomoy rewidują i rokwirują pieniądze niemieckie

/ varki/,

Siły zbrojne litewskie , Zojsko litewskie _liczy‘flfm san 0

5 {IEEE}—;;;:rag:;-z_:_ruczniki 1897, vé. Pobór sie nie

uwaje, Chłopi nie chcą iść, są niezadowoleni z rządów ‘TÀryby.

Taryba zaciągnąła u niemców drugą 100 milionowy poży@zkę,

J Odozwy w języku litewskim zostały dowiszione: (цм do \

Kowna, część do Suwałk, skąd P,0,5, obiecala cisytaé спеьв1ыі

do Kowna i trochę fozdaé w pow, Przewóz ędczw był

bardgo utrudniony, « Suwałkach ag. w.  Berlif.kioge aresatoval:

 



i szczegółowo rewidowali, W Suwałkach pomaga akcji i służy lokalem

adres: "а *

student p. Mioczysław Aleksy / szpital miejski/

U w a g a. Agent uważa, że należy rozwinąć akcję worbunkową

w tej części powiatu Frockięgo gub fileńskiej, którą obecnie zajęli

 

niemcy. Sporo jest tam szlachty zaściankowej, która cała jest polską.,

Akcja werbunkowa da tam dobre rozultaty,

Podpisano :

ba Naczelnika &ydziału //(&,.. Rytel
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Akcja werbunkowa wśród ludności tatarskiej na terenie

Słonim do dn, 30/111 / ag. okr, Bojraszewski/,

Agentïexx. Büjraäaîÿbkl zwiedził Słonim i zbadał

nagtrćq ludącści tatarskiej, Obecnie w Słonimie liczą do

150 ludzi narodowości tatarskiej. Agent Bojraszewski wy-

niósł b, dodatnie wrażenie ze swojńcdrćz,. …to…unnfllud -

 

Pomimc, że większość mieszkańców / tatarów/ jest zrujm

wana przez wojnę i niedawno wróciła z wygnania Jeanak

35% młodzieży zapisało się ochotników do pułku jazdy,

To właśnie jest dowodem, że stare tradycje wśród ta -

tarów miejscowych nio zamarły i pozwala przypuszczać, że

worbunck wśród nich będzie się rozwijał jaknajpomyślniej

w miarę posuwania się wojsk polskich na wschód,
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Naczelnik Wydziału i Podporucznik // Bobrowski

Zgodne z oryginałem:№

 

      

   

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York


